- 1 -

平成24年7月25日

各 位

東京都千代田区外神田四丁目14番１号

株  式  会  社  ア  ク  セ  ル

代 表 取 締 役 社 長 松  浦  一  教

（コード番号6730 東証第1部）

問い合わせ先

取締役 管理グループ

ゼネラルマネージャー
千  代  進  弘

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年7月25日開催の取締役会において、平成24年

4月25日に開示した平成25年3月期の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

平成25年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

600

円 銭

48.37

今回修正予想（Ｂ）  8,800 1,900 1,900 1,200 96.75

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,800 900 900 600 -

増 減 率（ ％ ）  25.7％ 90.0％ 90.0％ 100.0％ -

（参考）

前期第2四半期実績
3,932 608 634 372 30.06

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,200

百万円

1,350

百万円

1,350

百万円

800

円 銭

64.50

今回修正予想（Ｂ）  13,800 2,100 2,100 1,350 108.85

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,600 750 750 550 -

増 減 率（ ％ ）  13.1％ 55.6％ 55.6％ 68.8％ -

（参考）

前期実績
8,362 1,183 1,215 700 56.44

 - 2 -

修正理由

 現在、当第2四半期連結累計期間の遊技機器市場向けグラフィックスLSIにつきましては、大型タイト

ル機種に採用されたこと等を主な要因として約90万個（当初計画比約25万個増）の需要が見込まれる状

況となっております。また、LEDドライバLSI、メモリモジュール等のその他製品につきましても、足元

の受注及び今後の受注見通しとも順調に推移するものと見られており、各製品の需要が当初計画を上回る

見通しとなりました。以上により当第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、当初計画比1,800

百万円増の8,800百万円（当初計画比 25.7％増）に修正いたします。

売上総利益につきましては、今回の売上計画の見直しに伴い当初計画比 900 百万円増の 3,500 百万円

（同 34.6％増）に修正いたします。売上総利益率では相対的に利益率の高い製品の販売比率が高まるこ

とにより、当初計画比約 3ポイント上昇の 40％となる見込みです。販売費及び一般管理費につきましては、

当初計画の1,600百万円から修正はありません。

以上により、営業利益1,900百万円（当初計画比 90.0％増）、経常利益1,900百万円（同 90.0％増）、

四半期純利益1,200百万円（同 100.0％増）にそれぞれ修正いたします。

また、通期の連結業績予想につきましても、第2四半期（累計）連結業績予想の修正内容及び下期の

各種製品の需要動向等を踏まえ、前記のとおり修正いたします。

今回、業績予想の修正を行いましたが、平成25年3月期の配当（中間、期末各30円）につきましては、

修正しておりません。なお、業績予想修正後の連結配当性向では55.1％となります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上